1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2964                                                           Lidianópolis, Quinta-Feira, 09 de Junho de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento
dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 27/06/2022, na PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a
Contratação de empresa especializada em ressolagem de pneus para veículos da frota do município de Lidianópolis . O
valor total da licitação é de  R$: 292.057,20 (Duzentos e noventa e dois mil, cinquenta e sete reais e vinte centavos). Edital
e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com,
lidianopolislicitacao@gmail.com  e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL compras https://bll.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 09 de junho de 2022.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento
dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 28/06/2022, na PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de trituração de galhos no Município de Lidianópolis . O
valor total da licitação é de  R$: 98.374,17 (Noventa e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos).Edital
e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  licitacaolidianopolis2015@hotmail.com,
lidianopolislicitacao@gmail.com  e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL compras https://bll.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 09 de junho de 2022.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2022 às 21:10:32

                               1 / 3

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2964                                                           Lidianópolis, Quinta-Feira, 09 de Junho de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º43/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: LIMA & SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
CNPJ: 13.585.741/0001-23
OBJETO: Contratação de empresa especializada em auxiliar e orientar na execução de licitações e contratos
administrativos, para o município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses.
 VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta dois mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/06/2022.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/06/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS nº 002/2022, homologada em 08/06/2022
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/06/2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 9/2022
b) Licitação Nrº             :            2/2022
c) Modalidade                :            Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 08/06/2022
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AUXILIAR

E ORIENTAR NA EXECUÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, PARA O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS,
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

f) Processo Adm Nrº     : 9/2022

04.122.0004.2.117. - COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS.
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LIMA & SOUZA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 13.585.741/0001-23

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 contratação de empresa especializada em auxiliar e orientar na
execução de licitações e contratos administrativos, para o município de
Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses.

12,00 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 72.000,00

Lidianópolis, 08 de junho de 2022.

_________________________
ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2022 às 21:10:32

                               2 / 3

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2964                                                           Lidianópolis, Quinta-Feira, 09 de Junho de 2022

EDITAL DE PROPOSTA DE PREÇOS

REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a construção de um Barracão Industrial, com fornecimento
de materiais, mão-de-obra, equipamentos e ferramentas, contendo serviços de: serviços preliminares; movimento de terra;
drenagem e águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria; cobertura; esquadrias; instalações elétricas e
hidrossanitários; revestimentos; calçamento e paisagismo, com área de 340,26 m² no Município de Lidianópolis.
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022, que
após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de propostas de preços, decidiu do seguinte modo:

EMPRESA VALOR

ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ: 31.837.920/0001-92 R$: 407.995,37 (Quatrocentos e sete mil,
novecentos e noventa e cinco reais e trinta e
sete centavos)

ANTUNES ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA – CNPJ: 19.287.443/0001-33 R$: 446.384,46 (Quatrocentos e quarenta e
seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e
quarenta e seis centavos)

O valor máximo da licitação era de R$ 446.384,46 (Quatrocentos e quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta
e seis centavos).

O Menor valor apresentado e vencedor do certame é da empresa ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ: 31.837.920/0001-92 - R$
407.995,37 (Quatrocentos e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos).

Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de
Licitação decide publicar o resultado da sessão.

Lidianópolis, 09 de junho de 2022.

________________________________
Luzia Iraceli Graneiro Campos

Presidente

_______________________________
Elizandra Cristina Coelho de Melo

Membro

________________________________
Gabriel Ribeiro Silva

Membro

________________________________
José do Carmo Neto

Membro

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/06/2022 às 21:10:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-06-09T21:10:32-0300